АДМИНИСТРАЦИЯ НАРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  15.02.2022

№ 7
с. Нарга
Об утверждении условий приватизации
муниципального имущества

       В соответствии с Федеральным Законом  от 21 декабря 2001года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 27 августа 2012г № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Наргинского сельского поселения на 2022 год, утвержденной Решением Совета Наргинского сельского поселения от 08.02.2022 № 2,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества,
находящегося в собственности Наргинского сельского поселения, согласно приложению   к настоящему постановлению.
2. Администрации Наргинского сельского поселения организовать в

установленном порядке продажу муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.
Глава  Наргинского сельского поселения
М.Т. Пономарев
	Приложение

к постановлению администрации Наргинского сельского поселения

от  «15 » февраля  2022 г. № 7

Условия приватизации муниципального имущества,
 находящегося в собственности Наргинского сельского поселения

            Наименование имущества:
1. Лот № 1

Нежилое здание (столовая), объект незавершенного строительства, общая площадь застройки 615,3 кв.м., степень  готовности 51%, расположенный по адресу: Томская область,  Молчановский район, с.Нарга, ул. Карла Маркса, д. 43А, кадастровый номер: 70:10:0103001:1060

Характеристика объекта:
Год постройки 1986. Фундамент- бетонный ленточный; стены- кирпичные, перекрытие и покрытия -железобетонные плит; остекление окон отсутствует, электрооборудование отсутствует, отопление отсутствует. Состояние неудовлетворительное.
             Способ приватизации - торги без объявления цены.

   Сроки проведения приватизации: I квартал 2022 г.
             Форма торгов - электронная (оператор торгов - www.roseltorg.ru)
   Способ оплаты - единовременным платежом, путем безналичного перечисления денежных средств на счет, указанный в договоре купли-продажи.
           Срок заключения договора купли-продажи - в течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона с победителем аукциона заключается договор купли-продажи, оплата по договору купли-продажи осуществляется в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня заключения договора.
         Лот №2

Недвижимое имущество – квартира, общей площадью 70,0 кв.м., расположенный по адресу: Томская область,  Молчановский район, с. Сарафановка, ул. Совхозная, д. 57 кв. 1, кадастровый номер: 70:10:0100024:723

Характеристика объекта:
Фундамент- бетонный ленточный; стены- кирпичные, перекрытие и покрытия -железобетонные плит; остекление окон - деревянные, кровля – шифер по деревянной обрешетке, полы – деревянные, окраска.
             Начальная цена объекта: 180 000 (Сто восемьдесят тысяч) руб. 00 коп. с учетом НДС (на основании заключения ООО «Центр Независимой Экспертизы и Оценки» от 17.12.2021г. № 1044 /21).

Шаг аукциона 5% - 9 000 (Девять тысяч) руб. 00 коп.

         Размер задатка 20% - 36 000 (Тридцать шесть тысяч) руб. 00 коп.

             Способ приватизации - продажа муниципального имущества на аукционе, открытом по составу участников.

Предложения о цене муниципального имущества заявляются участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов.

   Сроки проведения приватизации: I квартал 2022 г.
             Форма торгов - электронная (оператор торгов - www.roseltorg.ru)
   Способ оплаты - единовременным платежом, путем безналичного перечисления денежных средств на счет, указанный в договоре купли-продажи.
           Срок заключения договора купли-продажи - в течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона с победителем аукциона заключается договор купли-продажи, оплата по договору купли-продажи осуществляется в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня заключения договора.
2. Организацию и проведение торгов по продаже муниципального имущества возложить на Комиссию по проведению, аукционов по продаже муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Наргинского сельского поселения или аукционов на право заключения договоров аренды этого имущества при Администрации Наргинского сельского поселения.

3.  Комиссии по проведению, аукционов по продаже муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Наргинского сельского поселения или аукционов на право заключения договоров аренды этого имущества при Администрации Наргинского сельского поселения разместить информационное сообщение о продаже муниципального имущества на официальном сайте торгов РФ в сети Интернет (https://gistorgi.ru), на официальном сайте Администрации Наргинского сельского поселения района (http://www.narga.tomsk.ru), а также на электронной торговой площадке (www.roseltorg.ru).
4. Сведения о предыдущих торгах лота №1: Аукцион по продаже муниципального имущества (извещение о проведении торгов №311021/0157973/03 от 03.11.2021) признан не состоявшимся в связи с отсутствием заявок на участие в торгах; продажа муниципального имущества посредством публичного предложения (извещение о проведении торгов №031221/0157973/01 от 03.12.2021) признана несостоявшейся в связи с отсутствием заявок на участие в торгах.